«Утверждаю»
Председатель
Комитета по управлению
муниципальным имуществом
администрации Суражского района
                                                                                                                                                                                     Н.В. Иванченко
21.09.2018 года

Протокол № 1
о признании претендентов участниками торгов

г. Сураж                                                                                                                                                                 21.09.2018 года

Постоянно действующая комиссия:
           Иванченко Н.В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района, председатель комиссии;
            Бакуло А.С. – заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района, заместитель председателя комиссии;
           Зуева Е.В. – ведущий инспектор комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского  района, секретарь комиссии;
           Толока С.В. – начальник финансового отдела администрации Суражского района, член комиссии;
            Гончарова Е.В. – начальник отдела экономического развития и организации предоставления муниципальных услуг администрации Суражского района, член комиссии;
            Прохоренко А.В. -  главный архитектор отдела строительста, ЖКХ, архитектуры, транспорта  и связи администрации Суражского района, член комисии;
             Рудов П.Г. – ведущий юрист сектора правовой и кадровой работы администрации Суражского района, член комисии.
Провела свое заседание.
Повестка дня: о признании претендентов участниками торгов  на приобретение в собственность- здания (зерносклад), назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь- 595,9 кв.м., инв.№ 185, адрес (местонахождение) объекта: Брянская область, Суражский район,  с. Далисичи, кадастровый номер 32:25:0130102:169; земельного участка, общей площадью 5 132 кв.м., категория земель- земли  населенных  пунктов, разрешенное использование: объекты сельскохозяйственного назначения, местоположение : Брянская область, Суражский район, с. Далисичи, кадастровый номер 32:25:0130102:168.
           Место проведения заседания комиссии: Российская Федерация, Брянская область,  г. Сураж, ул. Ленина, д.51, каб. 1.
             Начало заседания комиссии: 21.09.2018 года в 12 часов 00 минут.
 Повестка дня:
             Итоги приема заявок о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения:  здания (зерносклад), назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь- 595,9 кв.м., инв.№ 185, адрес (местонахождение) объекта: Брянская область, Суражский район,  с. Далисичи, кадастровый номер 32:25:0130102:169; земельного участка, общей площадью 5 132 кв.м., категория земель- земли  населенных  пунктов, разрешенное использование: объекты сельскохозяйственного назначения, местоположение : Брянская область, Суражский район, с. Далисичи, кадастровый номер 32:25:0130102:168.
Форма торгов: продажа посредством публичного предложения.
Предмет торга: здание (зерносклад), земельный участок.
Цена первоначального предложения: 3 128 100  рублей;
Минимальная цена предложения: 1 564 050 рублей;
Шаг понижения: 156 405 рублей;
Шаг аукциона:  78 202 рублей 50 коп.
Задаток должен быть внесен не позднее 18.09.2018 г.
По вопросу повестки дня слушали председателя  комиссии, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации Суражского района Иванченко Наталью Викторовну, которая огласила что за период с 24.08.2018 г. по 18.09.2018 г. о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения: здания (зерносклад), назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь- 595,9 кв.м., инв.№ 185, адрес (местонахождение) объекта: Брянская область, Суражский район,  с. Далисичи, кадастровый номер 32:25:0130102:169; земельного участка, общей площадью 5 132 кв.м., категория земель- земли  населенных  пунктов, разрешенное использование: объекты сельскохозяйственного назначения, местоположение : Брянская область, Суражский район, с. Далисичи, кадастровый номер 32:25:0130102:168, не поступило ни одной заявки.
Согласно опубликованной в сети «Интернет» на сайте http://torgi.gov.ru  информации о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения:  здания (зерносклад), назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь- 595,9 кв.м., инв.№ 185, адрес (местонахождение) объекта: Брянская область, Суражский район,  с. Далисичи, кадастровый номер 32:25:0130102:169; земельного участка, общей площадью 5 132 кв.м., категория земель- земли  населенных  пунктов, разрешенное использование: объекты сельскохозяйственного назначения, местоположение : Брянская область, Суражский район, с. Далисичи, кадастровый номер 32:25:0130102:168, заявки принимаются с 9-00    24.08.2018 года до 11-00  18.09.2018 года, то есть на момент настоящего заседания комиссии прием заявок закончен.
Председатель комиссии, Иванченко Н.В.. огласила, что в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г.  №178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», в связи с отсутствием заявок претендентов, аукцион считать несостоявшимся.

                                                                                                                          Председатель  комиссии:
Н.В. Иванченко

Заместитель председателя комисии
А.С. Бакуло

Секретарь комиссии:
Е.В. Зуева

Члены комиссии:
С.В. Толока

 	Е.В. Гончарова

                                                                                                                    А.В. Прохоренко

                                                                                                                                                           П.Г. Рудов